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Punkt 127: Orientering om Kulturuge40 - 2022

20.00.00-G01-19-21

Beslutningstema
Orientering om den kommende Kulturuge40 i Jammerbugt Kommune.
Sagsbeskrivelse
Programmet fremlægges på mødet i forhold til temaer og målgrupper. Desuden fremlægges markedsføringen
af Kulturugen. I forbindelse med Kulturugen og markedsføringen af denne, er der fremkommet en ide om at
oprette en "Kulturklub Jammerbugt", hvor Jammerbugt Bibliotekerne og forvaltningen tænkes at kunne
informere medlemmer om kulturelle tilbud gennem nyhedsbreve mm. Ideen foldes ud på mødet. Der forventes
ikke at være nogen økonomi tilknyttet "Kulturklub Jammerbugt".
Budgetmæssige konsekvenser
Ikke relevant.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget tager orienteringen til
efterretning.
Beslutning
Til efterretning.
Winnie Aakjær deltog som stedfortræder for Kiki Bach.
Afbud Mette Vestenbæk.



Punkt 128: Godkendelse af årets Kulturprismodtager i Jammerbugt
Kommune

20.00.00-G01-7-21

Beslutningstema
Drøftelse og godkendelse af årets Kulturprismodtager i Jammerbugt Kommune.
Sagsbeskrivelse
Kultur-, Fritids-, og Landdistriktsudvalget besluttede i efteråret 2020, at der skal uddeles en årlig Kulturpris i
Jammerbugt Kommune i forbindelse med Kulturugen. I år er dermed anden gang, at der skal uddeles en
Kulturpris. Kulturelt Samvirke står for arrangementet omkring uddelingen og for at udvælge tre kandidater
blandt de indstillede, som Kultur-, Fritids- & Landdistriktsudvalget dernæst vælger prismodtageren ud fra. Årets
Kulturpris overrækkes på Tranum Strandgård søndag 9. oktober 2022 kl. 14.00.

Med prisen ønsker kommunen at anerkende en person eller et netværk:

Der har bragt kunst og kultur til Jammerbugt Kommunes borgere, og som har ydet en
bemærkelsesværdig indsats inden for kunst eller det almene kulturelle område.
Der har sat synlighed på kunst og kultur i Jammerbugt Kommune og har kunst og kultur i sit hjerte.
Der står for høj kvalitet og har gode formidlingsevner, som medvirker til, at der sættes spor.
Der har været igangsætter og har givet inspiration til andre og skabt interesse for aktiviteter inden for
kunst- og kulturlivet.

Kulturelt Samvirkes indstillinger fremsendes på mail. Prismodtageren hemmeligholdes frem til overrækkelsen
af prisen.
Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten.
Budgetmæssige konsekvenser
Ansøgningen har ingen budgetmæssige konsekvenser.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids-, og Landdistriktsudvalget udvælger en
Kulturprismodtager.
Beslutning
Vinder udpeget og offentliggøres ved prisoverrækkelse den 9. oktober 2022.
Winnie Aakjær deltog som stedfortræder for Kiki Bach.
Afbud Mette Vestenbæk.



Punkt 129: Temadrøftelse om retningslinjer for tildeling af støtte til kultur-
og landdistriktsaktiviteter

04.21.00-G01-80-22

Beslutningstema
Temadrøftelse om retningslinjerne for tildeling af støtte til kultur- og landdistriktsaktiviteter.
Sagsbeskrivelse
På baggrund af tidligere drøftelser i Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget ønskes en drøftelse af, hvorvidt
retningslinjerne for Kultur- og Landdistriktsmidlerne er tidssvarende eller kræver tilpasning.

Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget uddeler tre gange årligt tilskud fra Kultur- og Landdistriktsmidlerne til
lokale projekter i Jammerbugt Kommune. Kultur- og Landdistriktsmidlerne støtter generelt bredt og uddeles til
både store og små projekter. Midlerne kan både støtte aktiviteter og anlæg og kan enten bevilges som et
tilskud eller en underskudsdækning til eksempelvis et kulturelt arrangement.

Dokumentet "Retningslinjer for tildeling af støtte til kultur- og landdistriktsaktiviteter" beskriver retningslinjerne
for Kultur- og Landdistriktsmidlerne. Heri beskrives formål, hvad der kan søges om støtte til, hvem der kan
søge om støtte, betingelser for støtte, kriterier for at ansøge om støtte samt hvad der normalt ikke gives støtte
til. De nuværende retningslinjer er dog lavet før 2010 og derfor er ikke alle formuleringerne i retningslinjerne
gældende længere, herunder henvisninger til forældede politikker og afdelinger i kommunen, hvilket også giver
anledning til en generel gennemgang og drøftelse af retningslinjerne.

På mødet vil forvaltningen komme med oplæg forud for drøftelsen samt en oversigt over hvilke øvrige
kommunale puljer, der kan søges.
Budgetmæssige konsekvenser
Ingen budgetmæssige konsekvenser.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget drøfter mulige
justeringer af retningslinjerne.
Beslutning
Drøftet. Forvaltningen bedes på baggrund af drøftelsen udarbejde forslag til nye retningslinjer på et af de
kommende møder.
Winnie Aakjær deltog som stedfortræder for Kiki Bach.
Afbud Mette Vestenbæk.
Bilag

Retningslinjer for tildeling af støtte til kultur- og landdistriktsaktiviteter



Punkt 130: Godkendelse af etablering af blomsterstriber i Halvrimmen

01.11.34-A00-1-22

Beslutningstema
Godkendelse af etablering af blomsterstriber i Halvrimmen.
Sagsbeskrivelse
Vækst- og Udviklingsforvaltningen har modtaget en henvendelse fra en gruppe frivillige ildsjæle, som
egenhændigt gerne vil så blomsterstriber på adresserne Thistedvej 26 og 41 samt Aalborgvej 63 i Halvrimmen.
Alle tre grunde er kommunalt ejede og står tomme i dag. Thistedvej 41 og Aalborgvej 63 er grunde som
kommunen tidligere har købt og nedrevet i forbindelse med kondemneringspuljen mens Thistedvej 41 blev
købt i forbindelse med kommunesammenlægningen til dengang at kunne huse en større flygtningefamilie.

De lokale borgere ønsker at forskønne de tre grunde ved at tilså dem med blomsterstriber. Tanken er, at byens
borgere så kan plukke blomster og uddele buketter til de frivillige, som fortjener en påskønnelse i det daglige.

Opgaven løses af de de lokale ildsjæle og er ikke forbundet med omkostninger for kommunen.

Arbejdsgruppen bag er helt indforstået med, at hvis det lykkes kommunen at sælge grundene, så følgerne
blomsterne med.
Budgetmæssige konsekvenser
Ingen budgetmæssige konsekvenser.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget godkender

at der etableres blomsterstriber på de kommunale grunde, Thistedvej 26 og 41
samt Aalborgvej 63 i Halvrimmen.

Beslutning
Godkendt.
Winnie Aakjær deltog som stedfortræder for Kiki Bach.
Afbud Mette Vestenbæk.



Punkt 131: Orientering om status på færdiggørelsen af moderniseringen af
Jetsmark Idrætscenter samt godkendelse af igangsætning af omlægning af
cykelsti

04.04.00-G01-4-13

Beslutningstema
Orientering om status på færdiggørelsen af moderniseringen af Jetsmark Idrætscenter samt godkendelse af
igangsætning af omlægning af cykelsti.
Sagsbeskrivelse
Jetsmark Idrætscenter (JIC) er undervejs med et moderniserings- og udbygningsprojekt til i alt 65,4 mio. kr.
Jammerbugt Kommune har ydet et anlægstilskud på 20 mio. kr. samt bevilget en kommunegaranti på 19,3
mio. kr. til henholdsvis byggekredit og efterfølgende lån til energibesparende foranstaltninger.

JIC indgik den 7. juli 2020 totalentreprisekontrakt med Q Construction A/S, hvorved Q Construction A/S påtog
sig at udføre Totalentreprisen vedrørende udbygning og modernisering af Jetsmark Idrætscenter.

Totalentreprisen blev påbegyndt i foråret 2021, men er for nuværende uden fremdrift, idet Q Construction A/S
den 5. maj 2022 blev erklæret konkurs ved dekret afsagt af Skifteretten i Aarhus og således er ude af stand til
at færdiggøre den igangværende Totalentreprise.

JIC har mulighed for at kunne trække på den af Q Construction A/S stillede arbejdsgaranti.

JIC har siden Q Construction A/S konkurs arbejdet på en plan for færdiggørelsen af den igangværende
udbygning og modernisering af Idrætscenteret samt sikre det allerede udførte arbejde og muliggøre størst
mulig drift af Jetsmark Idrætscenters faciliteter i den mellemliggende periode.

JIC har undersøgt mulighederne for (via konkursboet) at overdrage totalentreprisekontrakten med Q
Construction A/S (under konkurs) til en anden totalentreprenør inden for rammerne af de udbudsretlige regler.
Som led heri har JIC gennemført en omfattende proces med indhentning af tilbud på overtagelse af
totalentreprisen.

Fire mulige totalentreprenører blev inviteret til at afgive tilbud. Der var kun én entreprenør, som ønskede at
afgive tilbud og beløbsstørrelsen udgjorde en væsentlig fordyrelse af projektet. På baggrund af det ene tilbud
konkluderede JIC, at overdragelse af totalentreprisekontrakten inden for rammerne af de udbudsretlige regler
ikke var mulig.

Sideløbende med tilbudsindhentning er der via Voldgiftsnævnet for Byggeri og Anlæg gennemført
staderegistrering for en uafhængig vurdering. Staderapporten forelå den 24. august 2022 med en anslået pris
for færdiggørelsen.

For så vidt muligt at sikre/klargøre de nuværende konstruktioner, herunder særligt klimaskærmen, til den
kommende vinter samt muliggøre størst mulig drift af faciliteterne i JIC frem mod færdiggørelse af byggeriet,
vurderes det nødvendigt og hensigtsmæssigt, at en række delarbejder fremrykkes til udførelse allerede i
efteråret 2022:

• Indhentning af del-ibrugtagningstilladelse på svømmehal, hal A og omklædning,
• Lukning af klimaskærm,
• Justering af CTS-styring,
• Oprydning på arealet ud mod p-plads samt flytning af byggepladshegn, således cykelstien kan etableres
• Ventilationsanlæg i Hal A,
• Lydanlæg i Hal A og
• Færdiggørelse af fitness samt færdiggørelse af fysioterapi.

Den anslåede værdi af ovenstående fremrykkede delarbejder er 6.650.000-7.500.000 kr. ekskl. moms. Dette
arbejde kan igangsættes via delydelsesreglen i udbudslovens § 8, stk. 2, som giver mulighed for at foretage
direkte tildeling af en eller flere (del)kontrakter vedrørende bygge- og anlægsarbejder med en værdi på op til



7.450.900,00 kr. ekskl. moms pr. delaftale. Det fremrykkede delarbejde er sat i gang og forventes færdigt i april
2023.

Den kommende udvidelse af Jetsmarkhallen bevirker, at den offentlige fællessti forbi hallen skal omlægges,
idet byggeriet nogle steder går op til 90 cm ud i den eksisterende sti. Den omlagte sti placeres 6 m fra det nye
byggeri for at skabe den nødvendige oversigt mellem indgangen til Idrætscenteret og færdslen på stien.
Omlægningen ved hallen betyder, at en del af eksisterende offentlige sti-areal skal nedlægges og tillægges
hallens matrikel. Omlægningen af cykelstien er trafiksikkerhedsmæssigt af afgørende betydning. Derfor
indstilles det i nærværende sagsfremstilling, at arbejdet sættes i gang af Jammerbugt Kommune og
efterfølgende sendes regningen til Jetsmark Idrætscenter. Omlægningen af cykelstien er vurderet til at koste
1.300.000,00 kr. ekskl. moms.

De resterende bygge- og anlægsarbejder udføres i hovedentreprise og udbydes i begrænset (indbudt
licitation). Da det ikke vil være muligt at (gen)udbyde de resterende bygge- og anlægsarbejder på det
foreliggende grundlag, vil en færdiggørelse af byggeriet nødvendiggøre udarbejdelse af et nyt, komplet
udbuds-/projektmateriale, som tager højde for arbejdets aktuelle stade mv. Til brug for udarbejdelse af et nyt,
komplet udbuds-/projektmateriale vil det være nødvendigt at antage en totalrådgiver, hvortil det som
udgangspunkt skønnes nødvendigt at gennemføre et EU-udbud, hvilket JIC pt. er ved at afsøge nærmere
afklaring af.

Samlet tidshorisont ved behov for EU-udbud af totalrådgiveraftale anslås til 12-14 måneder.
Samlet tidshorisont ved indkøb af totalrådgivning uden gennemførelse af EU-udbud anslås til 9-10 måneder.

Behov for tilførsel af yderligere midler og dermed det samlede finansieringsbehov kendes først, når licitationen
er gennemført, og licitationspriserne kendes. Rateplanen vil blive forsøgt udarbejdet således, at det samlede
finansieringsbehov strækker sig over to finansår.

Jetsmark Idrætscenter har været i dialog med sit pengeinstitut, og yderligere låneoptag vil kræve en dialog
mellem Jetsmark Idrætscenter, pengeinstituttet og Jammerbugt Kommune.

Idrætscenteret har økonomi til at færdiggøre de fremrykkede delarbejder samt udgifterne til en totalrådgiver på
det resterende bygge- og anlægsarbejde. Anlægsudgiften til det resterende bygge- og anlægsarbejde kendes
først i forbindelse med licitationen til foråret 2023.

Budgetmæssige konsekvenser
Anlægsarbejdet vedrørende omlægningen af cykelstien udføres af Jammerbugt Kommune, og udgiften til
cykelstien på 1,3 mio. kr. betales af Idrætscenteret.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget anbefaler
Kommunalbestyrelsen at godkende

at orienteringen tages til efterretning,

at omlægningen af cykelstien ved Jetsmark Idrætscenter igangsættes, og

at der indledes dialog mellem Jetsmark Idrætscenter, Idrætscenterets
pengeinstitut samt Jammerbugt Kommune omkring mulig restfinansiering.

Beslutning
Anbefales godkendt.
Winnie Aakjær deltog som stedfortræder for Kiki Bach.
Afbud Mette Vestenbæk.



Punkt 132: Orientering fra forvaltningen

00.13.06-A00-2-18

Beslutningstema
Orientering fra forvaltningen.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget tager orienteringen til
efterretning.
Beslutning
Til efterretning.
Winnie Aakjær deltog som stedfortræder for Kiki Bach.
Afbud Mette Vestenbæk.



Punkt 133: Orientering fra formand og medlemmer

00.13.06-A00-3-18

Beslutningstema
Orientering fra formand og medlemmer.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget tager orienteringen til
efterretning.
Beslutning
Til efterretning.
Winnie Aakjær deltog som stedfortræder for Kiki Bach.
Afbud Mette Vestenbæk.



Punkt 134: Lukket: Orientering om økonomi i forbindelse med
færdiggørelsen af moderniseringen af Jetsmark Idrætscenter

04.04.00-G01-4-13
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